in pinguent et hoc precipue queit  
piscibus qui vacant amyra et astoro.  
Denique aut aquarum pluuie queunt pis-  
cibus precipue aqua epinalis maxime  
aut pfiunt qm exer et estas et autumno  
sunt pluuiosa vlt aut qm etis epibz  
tempa se hntibus autupnis sunt bonis  
hombibus tuc etia pfecte impingunt Ca-  
lido etia et pto exite autupno r tms  
admirat hntores in hntibus et pte  
estatem incens pnd et exitate p et aut  
multiplicam qrtane et parue febres  
adpote aut dppans autupno hnter  
tat et distinguit ea q per estate r tca  
sunt et tuc pfiunt homines et pfecte  
non impingunt qm potius p lapidem  
hnter incerebro ibi cauis morit p  
pfecte vacata latie cocoms lupus sine  
lucius et sic q grece vocat hntem la-  
baboz et stobie Sed etia pfecte apur-  
nos tales lapides p pssime hntes sunt  
as q monachoz cosualiter vocant Et  
ille qui vocat bresma et qui vocat  
naso qui e magus damibz et delijs  
sunt ipse copius q pcepta sic hnt lapi-  
des incerebro et sine albi lapis em  
hic in frigidat incipit corp et coa-  
gulat et tuc cadit pfecte et morit al-  
dam aut pfecte ut fastoro et kalcoz  
et murenoz Et de isto gnt e id q vocat  
gangra sine congruo et murena et orp-  
bz et pfecte vacata lapidem Cauat et  
triam et abscondit p nocent em eis  
pluuie q in pluuia multiplicant me-  
dulle capite ipoz et fluxu reuata ex-  
teant eis oculi et hoc magis man fest-  
tat in karabo qm oculi corp albescit in  
tempe pluuie multe et dephendit ma-  
tri tuc et mouent et quasi turbati vi-  
tam hnt hoc magis accide ppter frigus q  
qm pluit q pluuia Intempoe em  
frigido quo greci fuerunt in mari qd voca-  
bz ad loat qui cartago dicit et ho-  
e mare frige multa referunt capti kara-  
bo in albis oculis forte aut et hnto-  
toz laborat in eodem tempe et qm ead  
tam laborant et abscondunt in hyeme  
Adhuc aut in estate magis frigiditate

laborat et in firmat pfecte q vocat arpi  
Sicetas aut anni queunt pfecte q bartha  
sue purpura vocat et ei q dicit kolo  
magis q alijs piscibus Adhuc aut pfecte  
magne suo queunt loca appata quidd em  
ppe terra pfiunt quidd aut impingunt  
myfundo maie quidd aut mambobz loca  
Adhuc aut quidd pfecte impingunt in  
locis mambobz ex vapore gntis eluato  
super aquibus viridis mabit aq et  
capti in locis apis p miores Adhuc at  
pfecte q gmedit carnes mouit multu  
tibus in aq virentes in superficie coq est  
mittua et gntua ramuz amplius aut  
quidam pfecte impingunt vento septen-  
ionali et quidd meridionali pfecte quidd  
longi impinguntur septemtonali qui co-  
leat exnabuz talibz piscibus per aqua-  
nis frigus gntit pte ipoz ne cua-  
pote ex ipis hnter mntentale pte  
quod est in estate flante vento septen-  
nali multa talud dephendit pfecte  
aut latu curra flauata cu meridionali  
impingunt et quod euocata acarpibus  
corp resoluat vntoz hnter et facit  
resolui fluere per corp et exolat in  
pinguata Thachoz aut et kolo  
quod latu pte dicit sunt boni in estate qm  
p incanaz e cu tunc m diebz camula-  
bilis Et in tempe 10 atq inuenit sub  
alio suo vermis sicut gntis formatq  
Et quidd pedialis ipis pfecte et e pte  
pno pte pte et vocat ab antiquis  
astoro et in qntate ferre sicut ara-  
na et morsu suo induat alio piscibus  
dolorem magno et pte saltant supra  
aq sicut salit deling diligit aut iste  
coctio calorem plus multu alijs piscibus  
et ideo alij querendo calorem pte sup  
arenas vbi modica e aque calefacte a  
sole et qm calefacte se natat super aquas  
et saltat sup pte pte ut appmat  
cas et q reputat cas vntes respad sui  
Adhuc pfecte pte qm dicit a magis  
Et io morit araior pte pte magno  
Sicut aut venant pfecte in nocte an-  
plis etia vntes alioz pte pte quod  
pfectores tendit vntes in nocte q tuc

A

pistre mouent et no bn vident qn  
 aut lux augmetat in ortu plus vident  
 Adhuc aut mag apparuit in firmatas ppa  
 lenaalis in pntibus pcut in hamibus Et  
 malys aialibz quadrupedibus Et hoc id  
 attingit qz per hanc humorz aqueid et hi  
 tate humorem et frigiditate actualem  
 qn nctem corpora coz opte in pnt no  
 pnt ita vte acut humorz cozid pnt  
 sicut acut humorz aialud pnt et  
 calidiorz quibus coz calor artidat et  
 calor motus suffragat hys qz coz moian  
 et pntentia mouant Sic em motu  
 equi et boues et oues et hanties et  
 cca aialia huius pntatores bn dicit qz hoc  
 accidit similit pntibus Aliq em capiut  
 macra et imitati in colore ad ipone na  
 tali cu malys anis forte eius qibus  
 solus sit capere coz pntes et pulcs  
 in colore tate h pntentia no accidit  
 pntibus rualibus maque fluentibus  
 morantibus sed lacimalibus et paludosis  
 qz tam q sup ebullit aque noiauz q  
 pntibus induat suffragat Adhuc aliud  
 pntibus accidit in firmatas appata pcut  
 ei qui vocat geledoz hic em semper  
 manet in supoi parte aq et id plus  
 nocent ei quod stelle et maxime as  
 tensa plus tate et pondositas et sto  
 toina gnatur in capite coz exotom  
 trus foratus accidit aut coz pnto  
 mia qui vocat kokmoz sed m quod  
 geledoz eo q no adeo hntat maque  
 suffragat pntibus aut geledoz e q quida  
 lacine dicit vocat pnt et e flumi  
 alis Adhuc aut p quida pntid qui ad  
 odorace aquatico mordente morit  
 Amplius quida pntid ex calore morit  
 in ortu tate in dicitur canicularibus  
 Amplius pntis qui vocat kakaa salz  
 in firmata forte in firmate inuenit  
 em sub suis brantibus multi pediculi q  
 inter fitut eid et in firmatas no in  
 uenit alicui pntid acade in pnti ad  
 huc aut qn glacies tota aq suffragat  
 opit pntes aln morit suffragat pnt

glacie ppter quod coz pntant glaciem  
 in lacunis et vmaris ut pntes hanc  
 respiraculo Et cozac ad mortu uel  
 iam moribundi Aliq dephendit nata  
 sup aq flumz aut lacus Et aut duplex  
 cautela venandi pntes et pntes qn  
 fugue in hunc apelago ppter conre  
 stas et venut ad flum Tunc em  
 venatores cauant in rpa foueam p  
 riuu et ponit desuper herbas et lingua  
 et faciut viam a fouea ad riuu et qn  
 pntes intrant in foueam ppter quiete  
 aque i stant venant coz in firmate  
 quod dicit maghada q apud nos sanat  
 gurgustia In alio aut tempore capiut  
 coz sedm modu alud tam in estate em  
 q in hunc ponit in medio flum ligna  
 colligata magna et lapides mas qui p  
 fundent ligna in pnt ita q maq ra  
 tens no p transire enatido h aut duo  
 ligna magna qplexa de virg q nos coz  
 portas vel gurgustia vacam et fa  
 ciut in hys in parte vna orificiu am  
 plud et in illo orificio ponit in firmate  
 concu aut ex aq virg recuruat  
 surid qntu sudes acutos ad mto qn  
 gentes illos in strato circulo ne pntibus  
 pntes reditus et sic dephendit rai  
 distate arpa Adhuc aut aq pluuie  
 q hanc e hamibus hys q sunt testi  
 con ppter purpuree sue barchora sola  
 Signid aut huius e q testa pnta i lo  
 co destensa pluuie et gustat ex ipa  
 mouit coz die barchora aut hoc he  
 q postq dephendit viuit multo tempe  
 co q abar se ex ipa co q sup testam  
 ipus e vnt aque hoc e hnditas q  
 dd aquosa et vntosa et stracas apluuus  
 alys no q uent pntibus qm attenuat  
 coz et malas reddie et pntes fakauer  
 aut rubeid e coz magne Aliq aut  
 coz morigoz e aial vocat foraga pau  
 cid suo pnt Et similit fakauer aln  
 e plus no pnt hoc bn quod detentid  
 e in firmate venantid ipm sed coz  
 pnt scitatem ad mibus aut alys  
 testat con q uent multa pluuia co

mare mota latus ex eis efficit dul  
cuis ubi hinc in loco aut hinc no  
mouetur illud ostendit ppter frigus neq  
in flubus in paucis qd ramecon dnr  
hoc e duas conchas illa aut qd dicit  
monopora hoc e vnam concham hinc  
hinc indurata corpora valde qd venit  
glacies Sedm hinc igit modum dicitur  
de pfectu et infirmitate marinoz  
**Capitulum un de infirmitatibz et pro  
fectibus quadrupedū aialū**

gritudines aut quadruped  
alys sint decem ptes  
em tres moī accidit equi  
tudine nigre frequē  
quoz vnus e qd accidit eis brachi  
quida sine apostemata p auriculas et  
maxillas et sub mandibulis et forte  
et in pedibus et in quolibet mēbro q  
sūt eo collectōe fluctante acapite illis  
dependente Et hoc flegma nāle  
putrescens quad calfactū putrescit in  
apostemata Aliqū aut dilatat hinc fluxus  
et est hec collectio sub gutte et madit  
in splanca et tūc multū pedes mo  
uent et moriūt infra tres dies Aliqū  
aut nō quidd magna colligit sed pau  
latim distillando implet pulmōte et co  
rumpit ipm et tūc ad appuracōe et  
tūc maieit partes dūgnatū aut hec  
passo subito eo qd ipm aial flegmatū  
et hūidū e Et co siccando passoz q  
partes custodiūt sicut ab sūdo mēbro  
in quo e infirmitas si pē absidi q  
videt eis qno pnt uiaū nō p mastoz  
Alia aut duplex egritudo partes accidit  
frequentius et h duplex egritudo faretum  
marabico vocat Vna aut hāde  
gritudinū e dolor et pondositas caput  
sue stotsonna Et eo hāc morit ma  
lor pars partoz ppter congregacōm  
multoz frigidoz hūmōz in capite Alia  
aut infirmitas e fluxus venas eo  
humore cadente intestina aut et  
qd verius e eo fluxu hēterico ex ml  
ta vstroz in frigidacōe Et e opmo  
partoz dolore nō hinc remediū forte  
aut valet in sra colima in infirmitate

omni acceptū tū abo sed tamē euadere  
ab ea e graue qd p p p inualud ex vno  
epaz in flant pota valde et interficiūt  
inter tres dies tū aut pmo et p dū do  
lor mporas aggruam dicit eis casus  
auriculaz Et si pota sint grossi et p  
ngues uiaūt eos qm dē mora et uiaūt  
eos balneū aque valde calide qd resoluūt  
alupiaū matiaz qd minuat eis vena  
q e sub lingua et hoc magis valet ce  
tis medicis potes ead molis carnis qd  
castrati q tūgit pustule in aure et collo  
pustulis et sepe p aste pustule sub lingua  
et sub apellis et vocant leprosi tales  
pota et qd extrahunt pili et pte radi  
cibus euulsi adheret pilis hūmor albus ve  
nenosus qui et exsunt de pte vnde euul  
sus e qd capillo sine seta et conē hant  
infirmitate vī eis granū alū sine glandes  
q sint abus genior partes Conuenit  
aut eis ead accō et sicut simpliciat ad  
dō valet abus partes et dū p partes  
et alys aialibz Quida em abū p onflaz  
et quida carnis et quida pinguēdū gnatū  
quos appareret distēdū pastorom pte  
Sed hāc gnale e qd partes delectant i  
gmetione glandis et cocagnat caro  
solida licet faciant carne aliquā hū  
da et qd partes multū gmederit de  
glande forte abortiūt sicut et oues  
abortiūt ex pte pustule aut elefan  
tie de quibus dicitur e non accidit int  
quadrupedia in partes amplis aut ca  
mbus ead et lupis accidit in infirmitatē  
radices videlicet quā quidem canias si  
canias in famem vocant et splanca et  
padoga ppterq inuētat malū i sūm  
am demomacō Et e ista infirmitas ad  
veneno quad hūmore denatū tūssimū  
in vulnera corp q mordent faciant rabi  
do ppterquod et omnia aialia morfa a  
tente rabido sauciūt et moriūt ppter hōz  
q p medicinā potat uiaūt Multa tamē  
eo hōmbus moriūt Nam em vidi acci  
he morpū rabido in brauiū et āno duo  
dēto p hōz incepit in flari locus ci  
tati et et mortū e infra duos dies  
~~aut tres aut quatuor dies et pauiss~~

Equanitas aut canna interstat canes  
 infra duos aut tres aut quatuor dies Et  
 paucissimi canes euadunt podagra calida  
 Radices aut no plio acedat canibus sed et  
 canelis elefantibus aut nocet ventus sine  
 ventosa in firmitas Et huius ad alium no  
 pnt hmgere nap egerit terra et nocet  
 ei msi fuit multo vstato amede lunda  
 lapides alium et parit fluxio ventis et  
 mediat ei per apicalida et herbas quas  
 quas hapsis vacant media vacas can  
 accidit in firmitates podagra ordelict  
 et trocharos quod e dolor caput arabi  
 ce Simi aut hnt podagra qstingit eis  
 pedes neq tame statim ppter ho angula  
 curat et mougit eis comia oleo mo  
 to ad cera et pice alium sanant p pa  
 dogra caro no e forte Sed aut accidit  
 eis dolor caput que dicit trocharos ve  
 hementi in spirant exangusta et cito  
 reuirit angelicus et fit breuis ac p  
 epiet ex febre pista infirmitas volat  
 asplat in firmitati mhamibz sz febrily Si  
 gnu aut huius infirmitat e dimisso au  
 rillar et q no comedut et cito exista  
 moruit infirmitate et qn apnt pectq  
 vacat ex hac infirmitate motie manifesta  
 corruptio sine pulmoms ex fluxu em a  
 capite facta corruptus e pulmo q corrup  
 to corrupt aerem attractio ad pectois  
 refrigerio Et hoc indixit angelicus  
 velocitate et angustia Et aut ex pto  
 q tormetalla data eis conuata i ponu  
 uel passu multo v3 eis Et equis pti  
 Equis aut pluestrily q st meqna qz  
 gacibus in passus non accidit infirmitas  
 q stat pter ea q dicta e podagra vide  
 licet et ideo alium amittit comia pedis  
 que subtelares uel ptulares quidda vo  
 cant et vocantur eis tuc ptulares no  
 in Equis aut equanaz vocat auicenna  
 arabice equus aseny Signum aut hat  
 i firmitatem pcedens et cam indicas  
 est tremor de ptri tepauli Equi aut is  
 auicenna vocat al motebite hoc e in  
 domos pastos aut domesticos accidit  
 valde multe in firmitates pp labores  
 et pabula q mstant ei accidit em

eis vlios sine passio vltura Et sig  
 nu huius in firmitate meis e q mebr  
 postora aduuant p qstricm ita p p d  
 vident qstigi ad queda et amittit aliud  
 et de pderio comedendi Et unuametid eiq  
 e forte p unucom meoxa qz e queda  
 vena q unuuit amediamis equoz Et  
 quis aut accidit con fracto neruoz Et  
 signu huius e extensio venaz et colli  
 et caput de p distendit equus et tuc  
 grauat eos ambulare et expedit eis  
 quos alium et accidit equis aggrega  
 mi sine venem impede sine malio  
 loco accidit et equis in firmitates oris  
 multe et in palato e uia q quidda for  
 to vocant dhratulus aut germanice  
 pshuff sine stgule vocat et n tuc cito  
 in venit cadit eis palato et fit eis  
 angelicus calida Et her infirmitas  
 ut dicit arz e caret remedio nisi ppe  
 curet Nos tame in sequibus vbi de  
 acalibus sigilla exequi p d m luttis  
 alfabeti m et dechar et de alijs e qz  
 in firmitatibus loquimur In ore et p  
 maxillis hnt alias in firmitates ptee  
 quas in sequibus narrauim e q hnt no  
 tangma n d u p tates q an p tmet ad  
 acalia et eoz indicant naz accidit aut  
 et equis rabies Signu aut huius est  
 declinant aures et reflectit ad collu  
 Et her in firmitas no e visa mequo  
 hnt medicina accidit et equis v pte  
 infirmitas et signu huius e q unige  
 non pnt et declinant musculos exarid  
 versis ptulares pedis in sine Morq  
 em venenosoz multa nocet equis p  
 em mordcat abeo quod vocat megallu  
 nocet equis et mulis facit em vone  
 huius acalis v pteas ampullosas meopibz  
 equoz sz pessima e qn hot acal mo  
 mordcat equid impregnata impgnat  
 qn tuc ex qnitate et extensioe i  
 pgnat ampulla findit et maritur  
 equa Si em no findat qsimet pau  
 latim venem vapor acaloz nali et  
 euadit equus Cu aut findit unig  
 fit affluxus humor et findit moit  
 Sicut aut morq ualis quod dicit  
 quidam halkoz quidam aut vocant

ipm hactenus induat equis magnas  
egritudines. Est aut hor aial simile lacte  
pne et racet in prato sub gramme. Incolat  
aut site e spenta qui vocat kalamos h  
aut aialia venenosa no i multo habundat  
aput nos msi illud quod vocant kalyzari  
ee quida vermis viridis et lata octo ped  
et e valde breuis et hie cura alta pait  
musta et fetet multu qn rumpit. Et  
q aial quidens cu in flatu durupitur  
et precipue equis et qn mordet equu co  
trahit vesicas. Est et apis reora aput  
nos valde magna et mpidiat equis et  
qphid e sepue qqn plures cas goeunt  
circa equu pungit cu et vesicas con  
trahit ex quibus sepe moitur. Scire at  
omnes has infirmitates et medicamina  
equor ad pira pmet marrosgaltape  
Et de hys nos in vltimis ista pve  
libris pscimus. Referunt em ex piores  
q omnes in firmitates q homibus accidit  
et equis et subus multoties em sicut  
homines itaq morunt equi et oues ve  
neno aut ex venenof humoibz putre  
facti in corpore. Similit p olfeat q  
impregnata collecta magna candela  
ex tincta aboret et hie et aliqn mul  
cibus accidit impregnata. Iste agit p  
et similes infirmitates ad huc aut p  
adherat pulis equar illud quod vo  
cat ycomenoz quod e pellucida poma  
eque lambit illud lingua sua et gmedt  
apm. Et mulies incantantes qn pnt  
hic hor ad hoc facit quedam carmina  
incantationis quibus venes puocat ad  
dilectos in finand et hec carmina vnt  
azs corrupte pulna. Et hec e culpa no  
pphi sed eius qui instulit librid mlaia  
abequis em exijt aput paruo id  
quod vocat coloron et sanguis me  
sruu quod multu pnt magi ad in  
cantad sicut et qnt pome cattar  
Amplius aut accidit equis agnosce  
hymnid equi cu quo aliqn pungit  
delant etia stare equi in prato  
et aquis et libnag parant aq bre  
vidam et p sicut clara turbant

eam pede ut grossior fiat aqua em  
clara sua subtilitate nimis penetrat  
vista et in tma ipoz et in frigidant  
exca et moitur tremorem et post  
qua liberat equi libent natat hor  
em aial multo diligit maqua natae  
et stare et ideo et equi flouat sicut  
hec dispositio q pistis site e equo fere  
mombus. Thama aut q ad pondas  
e contrale dispositio qm msi sicut aqua  
valde clara no curat potare ca asmi  
aut in maiori parte in firmat vna in  
firmitate q arabice vocat mled li  
tine vero catarriz Melancolicad vo  
e aial et ex frigiditate stomachi sumo  
gtimie spissa e ad caput q ibi frigit  
terribi in musalagme gusus fluit ad  
nares. Et cu multiplicata sicut fluxu  
desituit et desituit medulla cerebri  
et tande ad musalagme moipit flue  
et hie moitur asmu et q spissus anhe  
litus trahit p nares co graue pnat  
asmu in hac infirmitate aliqn aut de  
scendit ad pulmone et desituit ipm  
calore suo in nali sicut e calor apo  
stemat asmu aut plus sentit friga  
omibus aialibus. Et ideo in excellen  
sigidis regionibz no moent pait  
q succia et gous. In omibus aut re  
gionibus q sunt maioris latitudinis  
p povero e clima pui valde p asmu  
p in germania et gallia et no in  
vemt mtra kaykar et septentrionis q  
e tra lyonid et estau et suedoru  
Elefantibz aut ut supra dixima accidit  
inflata in firmitas impediens v  
rime ciccoris et pterois et qn tras  
molet msi ad hoc sicut agnacione af  
fuctus. Alij et elefas trahunt lapi  
des accidit etia elefanti dolor uentu  
rari et contra hoc valet ei potus  
aque calide et herbe sub mense mel  
le gmepe. Hec em due res fluxu  
ventus pnt. Ad huc qn elefas  
vocat ex in somnitate longa et  
q no dormiunt ungueta sicut spatule

in oleo et ad aqua calida et curabit  
 Quia autem dolorem patitur spatulaz po  
 nat super spatulas eius caro porcina  
 assata et mactabit aliqui et elefantid  
 potant oleo et alij non potant ipm qm  
 aut patant oleo p in corp ventur est  
 ferrid extrahit p oleo Elephas est vniu  
 bibit et qm patant non pnt accipit me  
 dicinas et decoquit ad oleo cedant illa  
 decoctio elefantibus ad potandiu et te  
 curant hec igitur de caraliu qd impedi  
 infirmitatibz sue dicitur magis

**Capitulu 3m de defectibus et defectibus  
 annulorum aialiu**

In malia aut annulosa corpus  
 pinguescit intempe sue gna  
 in qm tempus quemens  
 fuit in pncipia vite corp  
 q nascit tempus aut gnarosis talide  
 tempus vermid q quemens et dicit  
 qm ma et effecti e calidid et hmidid hec  
 em due qualitates sunt vite pncipia  
 Calidid em moues pforat hmidid quod  
 pforat nrastrat et arastando figurat  
 annulo et sic gnatur aial annulo p d  
 aut de nio annulosa apes q magne  
 sunt voltes homibus et aliqgn gnant  
 inter eas mactis et fauis vermes  
 nascentes apibus et sugentes ras et  
 mel corupentes Co vmbus aut illis  
 tu creunt gnant arance Et huius  
 signu q coate corrupto mouent in q  
 et tele aranceaz aranea aut illa aran  
 re felideoz vocat Quidam tame vo  
 cant ea feruzez hec em in domibz  
 apu fauit teptinid Et aut mactis  
 apu et aial aliud quod vocat alykalo  
 grece et e aial alano quod volat et a  
 lumen in mittens selu hor em aial  
 p spid alaz et motu corpus pulueri  
 et tiram mutat in fauos et in fiat eos  
 apes no non pugut eos ipm et qn  
 suffugant opau euolat moientibus  
 apibus ex fimo aut duo alia gnant  
 ex tere putredine Et illud quidem quod  
 vocat aranea pnu e pnu velocis mo  
 tus sicut vmbili qui gusantes vo

cant et p q accipit et efficit in arance  
 qnitate Ego aut pbaut q ex putredie  
 tere nascit liuendo multas cere pntas  
 in quodd mudo q ad pntis et usq ad sine  
 augusti meos inuem plus amplis pntis  
 vermiculos tales tales et mactant de  
 tere repdua In aut aial nascit ex  
 cere putredine aliquantid hmda Et pmo  
 e sicut vmbili qui teredo vocat et p q  
 nascit ei tele et volat et locid em pmo  
 mactat mactat albo pulue pnt p re  
 spary modica farina et ille puluis est  
 ex tere tere et paulat accipit ille pul  
 uis ita q in fiat fauos et reddit eos  
 vales apibus Adhuc aut apes in firmia  
 tempore quo flores papauer multid tu  
 mestit q hoc fit ex ventositate gna  
 ta ex pntate spis Et hoc gtrariu omi  
 gn apu hoc em tempus maxime ite  
 calidid sequit sequit epidimia q augures  
 quasi apis rubigo vocat et her induat  
 rones pntas malbu pulueri quibales  
 et opillis apes infirmant Adhuc aut  
 apes et omie aial annulosa corpus moit  
 qn oleo uel qn alio pinguis in angit  
 corpus eius et pncipue caput eius et  
 tuc maxime qn vinctu soli exponit  
 eo q ex vngento amplante corpus re  
 pluit annulo gmetes hmidid eius et  
 talidid

**Capitulu em de tere nquibz p qna queda  
 aialiu pfacencia et quodam defacencia**

Inueniant aut aialia pre  
 apue annulosa p d m regos  
 et loca in quibz p uel ce pnt  
 quidam em loca sunt in quibz queda  
 no inuenit omo aialia queda m qbz  
 sunt pua et pauca vite et macta Et  
 illa aliqn sunt p p m qua valde et alij  
 remota ab invicem pnt in terra q  
 apes vocat m lue Et e q nos p pnti  
 Johis vocam q Et e ps indie mioris  
 in qua sunt duo loca p p m q m quoz  
 vno inuenit aial quod tha togez  
 vocat quod stridens denabz m pta  
 In alio aut no inuenit Et e huius

quidam puili qui nocte clamant sic  
stridat dentibus et vocat apud ger-  
manos infiores ptermg et apud su-  
piorcs ptermg et catti no gmedut  
huc murem et abfment abeo ac p pt  
venenofus eis ad huc aut m parte eius  
dem regionis q kalapmos vocat ab  
azle e flume duidens tram m medio  
nduo et m una parte mvent aial  
predicta et malia pte mag e mventia  
et p portu illuc morit Smilit aut i  
parte indie q fydar colalom vocat  
e flumen duidens tram et ex pte una  
est idem aial et non pte non e Ad huc  
aut m beria q e mtra tra q vocat  
arconna q auccoma antthama vocat  
no e m m rebus q talia vocantur ha  
stati de pmo mactema fne phm  
talce mnes Smilit aut m guald pre  
cuisi tix q vocant labadvaki no m  
pvent amo et p portant stati mornit  
et dromy Ad huc aut m terra q voca  
aravetly qua auccoma auccp vocat  
pait lepores no vnuut p fugietes  
tram aliqu demare redire vident In  
terra aut abylie fne fialie no moe  
muf farmice magne qe arabes an  
acqlyb quod mubes mptat vocant  
Et mtempe antiquo vaciferabant ca  
ne mtra quod di boni Et hanc tra  
vocat auccoma curonaz ad huc aut  
m lybia non mvent partz aggreft  
fne montanz quod idem e quod dicit  
antifeus poeta licet m mltis fit ho  
mondax cui dicit no e adhibenda fides  
dicit etia q non mvent m tra illa  
ceruus aliquis aut caper aggreft  
mvent partz neq et onager sicut  
dixit cu tame mtra illa valde mag  
fne aialia fanguem hntia p h e certid  
e q m mai illius regionis no mvent  
geny malacthe neq aliquid aial du  
re teste m m lonis valde pauc Di  
aut q fime testa corci valde mag  
fime m mai rubro ad huc aut mtra  
mibia q e tra m groy q vocant m m  
maurica m m m hnt aucc latas cau  
das valde fta q latitudo caude est

m latitudine cubiti Ego aut vidi ptes  
oues quatuor cauda latitudo fuit qntas  
palme et amplius et inter amrcillas ca  
prou et capta illius tix e quasi ditta  
tra palm et quida caprou caudas hnt  
pendentes usq ad tra et amrcule corp fe  
re vnt ad tram Et thami illius re  
gione hnt pilos super spatulas se  
cameli et tondent plur oues In cad m  
bia aucc pnt agnos cornutos et cor  
nua mtra illa no hnt tm arctos p  
oues fenne sicut dicit omey Intra  
aut pteroms Intra kavcaz accidit  
strud huius qm i neq mas neq fema  
hnt cornua ad huc aut m egypto p  
quida aialia valde magna sicut thau  
ri et oues et quida pua sicut canes  
et lupi et lepores et vulpes et coru  
et accipitres Et dicit huius ca e ab  
regione illius Quida em aialia m e  
gypto mltid aliud hnt et quida mo  
dica sicut lupi et accipitres Sibus et  
aialis comedent carne est i paucis  
qm pue aucc fnt i et fite et parid  
mventes et smilit e de carne alia  
q e m egypto aialid q venat pnda  
lupis uel cambus aial aut no come  
dens carnem p pue domestica h  
i mlonis palustris mltid aliud et m  
tra mltente lepore aut et pluespa p  
m egypto pauca et pua co pndes  
no hnt i mltos fannipulos quos  
deceptant talia aialia et fructu arbor  
illius regionis no pnt durare m  
pari et ideo aialia pluespa m huc me  
no mvent aliud mlonis aut mltid  
e appntid huius causa coz q dicit p  
qplorio regionis sicut m korbale  
q e ps septentrionalis et m entvord  
et m kalevca et m stenobly q p loca  
omina polo septentrionali Et p m ayri  
frigus illoz locoz no mvent i eis  
aucc pue omis In omnibus em hnt  
locas tempz huc male e valde forte  
ad huc aut mtra arabice p pta lacte  
pue q apud nos e qna tate que lon  
gitudinis palm et accipias p e vo